amorem, et timuit me, et a facie nominis mei pavebat. Timor Dei decet senes, et hi eo possunt gloriari, IX, 673, 2: *Corona senum nulla peritura, et gloria illorum timor Dei.*

IV. TIMORIS DEI EFFECTUS ET FRUCTUS. 1^o Ejus fructus generaliter sumpti. Ejus fructus quatuor: primo, a peccato, desperatione et gehenna praeservat; secundo, mercedem bonorum operum conservat et adauget, quin et accelerat; tertio, oblectationem et fruitionem rei speratae dat; quarto, miram animae consolationem et laetitiam parit, IX, 101, 1, 2; 192, 1: *Meticentes Dominum, sustinele misericordiam ejus: et non defleat ab illo, ne cadatis. Qui timeatis Dominum, credite illi, et non evocabuntur merces vestrae. Qui timeatis Dominum, sperate in illum, et in oblectationem veniet vobis misericordia. Qui timeatis Dominum, diligit illum, et illuminabuntur corda vestra.* Timor Dei sex insignis fructus habet: primo, animam a concupiscentiis refrenat, et ad omne bonum inclinat; secundo, est initium sapientiae et pietatis; tertio, ad amorem Dei deducti, et non est aliud quam amor Dei; quarto, in tentationibus et adversis constantiam dat; quinto, Dei favorem et omnia bona parit; sexto, cordis laetitia mater, est, II, 438, 2 et seq.: *Et nunc, Israel, quid Dominus Deus tuus petit a te, nisi ut timeas Dominum Deum tuum, et ambules in viis ejus, et diligas eum, ac servias Domino Deo tuo in toto corde tuo, et in tota anima tua, custodiasque mandata Domini, et caeremonias ejus, quas ego hodie praecipio tibi, ut bene sit tibi? Timeatis Dominum novem felicitates: prima est sobolis benedictio; secundo, honorum et opum abundantia; tertio, lumen prudentiae et consilii; quarta, laetitia spiritualis; quinta, prudentia in loquendo, sexta, bona fama qua in hominum memoria vivet; septima, firma atque stabilis divina protectio, qua fretus nihil unquam malorum timebit; octava, gratia bene utendi divitiis; nona, quod timeans Deum omnem invidiam superabit, Psalm. II, 264, 1, 2; 265, 1, 2: *Beatus vir qui timeat Dominum, in mandatis ejus voluit nimis. Potens in terra erit semen ejus, generatio rectorum benedictur, etc., etc.**

2^o Timor Dei vere praetice novit Deum, sapientiam et virtutem, V, 59, 2: *Tunc intelliges timorem Domini: et scientiam Dei invenies; IX, 59, 1, 2: Initium sapientiae timor Domini.* Timeans Deum excipit disciplinam ejus, X, 157, 2: *Qui timeat Dominum, excipiet doctrinam ejus; et qui vigilaverint ad illum, invenient benedictionem.* Deo legem diligit, 165, 1: *Sapiens non odit mandata et iustitias, et non illidetur quasi in procella navis.* Facile cognoscit quod iustum est, et a lege praescriptum, X, 158, 2: *Qui timeant Dominum, inveniunt iudicium iustum, et iustitias quasi lumen accendunt.* Timor Domini tam servilis quam filialis est principium sapientiae, V, 30, 1: *Timor Domini principium sapientiae: 260, 2: Princi-*

pium sapientiae, timor Domini; et scientia sanctorum, prudentia; Job, 240, 1; 560, 2: *Et dixit homini (Deus): Ecce timor Domini ipsa est sapientia, et recedere a malo intelligentia.* Ipse est principium, radix et finis sapientiae, IX, 69, 1; 70, 1; 75, 2: *Plenitudo sapientiae est timere Deum.* 79, 1: *Radix sapientiae, est timere Deum, et rami ejus longae.* Est initium et modus parandi sapientiam, IX, 65, 1; 69, 1. Timor sive amor Dei via est sapientiae, quatuordecim ejus elogia, IX, 49, 1, 2; 679, 2: *Quam magnus qui inveniit, sapientiam et scientiam; sed non est super timentem Dominum: timor Dei super omnia se superposuit.* Timeans Deum solus sapientiam apprehendit, IX, 433, 1: *Qui timeat Deum, faciet bona; et quod continens est iustitiae, apprehendet illam.* Timor Dei veram sapientiam et virtutem docet, V, 477, 2 et seq.: *Timor Domini, discipulina sapientiae; et gloriae praecedit humilitas.* Eo crescente crescit sapientia, IX, 75, 2: *Plenitudo sapientiae est timere Deum, et plenitudo a fructibus illius.* Est corona sapientiae, 77, 1: *Corona sapientiae timor Domini, replens pacem et salutis fructum.* Est initium omnis virtutis, IX, 318, 1, 2.

3^o Timor Dei optimum contra peccatum tum commissum, tum committendum remedium. Timor Dei omne peccatum expellit, IX, 81, 1: *In thesauris sapientiae intellectus et scientiae religiositas; execratio autem peccatoribus sapientia, nam qui sine timore est, non poterit justificari.* Timor Dei, iudicii et gehennae peccatori exordii restituit cor, XIII, 341, 4. Timor mortis et Dei iudicii causa vitae emendationis, IX, 260, 1: *In omnibus operibus tuis memento novissima tua, et in aeternum non peccabis.* Timor Dei a peccato committendo praeservat, V, 473, 1: *Per misericordiam et finem purgantur peccata, per timorem autem Domini declinat omnis a malo.* Hominem a peccando retrahit, X, 21, 2: *Si non in timore Domini tenueris te instanter, cito subvertetur domus tua.* Ejus animam purgat, *ibid.*, 4, 2. Timeans Deum peccatum omni studio fugit, V, 422, 4: *Sapiens timeat, et declinat a malo: stultus transibit et confidit.* Odit inhonestatem et malitiam, 209, 2: *Timor Domini odit malum; arrogantiam, et superbiam, et viam pravam, et eo bilingue detestator.* Hic si quando interimitur, homo tentationibus succumbit, sed cum illo etiam umbram peccati vitat, 532, 1: *Timor Domini sors vita, ut declinet a ruina mortis.* Timor Domini frangum est peccati, Job, 9, 2: *Erat vir ille (Job) simplex, et reclus, ac timeans Deum, et recedens a malo; 240, 1: Verebar omnia opera mea, sciens quod non parceres delinquenti; 641, 2: Loquar, et respirabo paululum: aperiam labia mea, et respondebo. Non accipiam personam viri, et Deum homini non aequabo. Nescio enim quandiu subsistam, etsi post modicum tollat me Factor meus, Timor Dei ejusque vindicta hominem a saeculo*

conservat immaculatum, XX, 94, 2. Timor Dei ut iudicis ad quid valeat, VII, 206, 1: *Ubi multa sunt amonia, plurimum sunt vanitates, et sermiones innumerati: tu vero Deum time.* Timor gehennae etiam domum Dei est, et peccata propellit, IX, 81, 1, 2.

4° *Tamor Dei animae passiones domat*, IX, 73, 2. Est crux vitiorum, 79, 2. Mentis fastum edomat, VI, 139, 2: *Finis modestiae, timor Domini, dicitur: gloria et vita.* Presumptionem de primit, V, 79, 1: *Ne sis sapiens apud te vel ipsum, time Deum, et recedo a malo.* Arrogantiam hominis valde premit, IX, 679, 1; 81, 2. Avarum ob avaritiam colubet, X, 21, 4: *Sicut in medio campaginis lapidum palus figitur, sic inter medium venditionis et emptiois angustioribus peccatum.* Conteritur cum delinquente delictum. Si non in timore Domini teneris, cito subvertetur domus tua. Iram refranat, X, 30, 1: *Memento timorem Dei, et non irascaris proximo.* Eo aures occullendae sunt adversus detractores, 60, 2. Timor Dei optimum remedium in tentationibus, IX, 100, 1, 2: *Crede Deo, et recuperabit te; et dirige viam tuam, et spera in illum.* Serva timorem illius, et in illo veterasce. Timor servilis et filialis est pondus cordis, XIV, 569, 1, 2.

5° *Timor Dei est virtutum causa et custos.* Timor Dei est causa virtutum, VII, 411, 2: *Finem loquendi pariter omnes audiamus, Deum time, et mandata eius observa: hoc est enim omnis homo.* Timor est causa et comes consilii et prudentiae, X, 159, 2: *Vir consilii non disperdet intelligentiam, alienus et superbus non pertimescet timorem: aliam postquam fecit cum eo sine consilio, et suis insectationibus arguetur.* Fidei et iustitiae comes est, IX, 71, 2: *Initium sapientiae timor Domini, et cum fidelibus in vultu concreatus est.* Virtutes et bona reliqua in se habet vel a Deo impetrat, X, 341, 1: *Non est in timore Dei minoratio, et non est in eo inquirere adiutorium.* Timor paulatim amorem Dei inducit velut seta filium, XVII, 212, 2. Timor diversus a charitate quomodo pellatur, XX, 602, 2 et seq.: *Timor non est in charitate, sed perfecta charitas foras mittit timorem.* Quantum crescit timor, tantum crescit sanctitas, XVIII, 464, 1: *Has ergo habentes promissiones, charissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei.* Adducit humilitatem et paupertatem spiritus, IX, 100, 2. Timor ad profectum virtutis urget, 433, 1, 2: *Qui timeat Dominum, faciet bona, et qui continens est iustitiae, apprehendet illum.* Hominem summopere stimulat, ut in via Dei ambulet, V, 402, 2: *Ambulans recto timere, et timens Deum, despiciatur ab eo qui infans graditur via.* Timens Deum quomodo se sanctificet, cum sit sanctus, IX, 109, 1: *Qui timeat Dominum, preparabunt corda sua, et in conspectu illius sanctificabunt animas suas.* Ti-

mor optimum remedium ad perseverandum, XIX, 32, 2: *Itaque, charissimi, ... cum metu et tremore vestram solent operamini.* Timor est optimum gratiae custos, IX, 89, 2: *Fili, accedens ad servitium Dei, sit in iustitia et timore.* Timor filialis est custos virtutis et charitatis, V, 60, 1. Ceteras virtutes custodit et conservat, IX, 79, 2: *Radix sapientiae est timere Dominum, et rami ejus longzevi.*

6° *Timor Dei actus hominis sapienter dirigit*, IX, 78, 1, 2: *Corona sapientiae, timor Domini replens pacem et salutis fructum.* Et vidit, et dinumeravit eam: utraque autem sunt dona Dei. Est auriga animae, IX, 679, 1: *Timor Dei super omnia se superposuit.* Item velut naucerus et speculator, *ibid.* Est animae paedagogus, et per Chironem representatur, *ibid.*, 2. Timor Dei gubernaculum justis, Job, 240, 1.

7° *Timor Dei animi fortitudinem et fiduciam parit*, 434, 1, 2: *In timore Domini fiducia fortitudinis, et filius ejus erit spes.* Causa est fortitudinis animi, X, 201, 1: *Qui timeat Dominum, nihil trepidabit, et non pavebit: quoniam ipse est spes ejus.* Cor dilatat, extollit, et vires adauget, 310, 2: *Favillat et virtutes exallant cor, et super hanc timor Domini.* Timor Domini intrepidus est, et omnem alium timorem excludit, VI, 35, 2: *Timor Domini ad vitam; et in plenitudine commorabitur absque visitatione pessima.* Nil timendum Deum sequenti et timenti, car, X, 473, 2. Timor Domini securitas maxima, Psalm. II, 391, 1: *Inhabitabo in tabernaculo tuo in saecula, protegeris in velamento albrum tuarum.* Quoniam tu, Deus meus, exaudisti orationem meam: delictis hereditatem timentibus nomen tuum. Timor Dei omnibus superiorum reddit, Job, 239, 2. Quae sit ejus spes, VI, 195, 1, 2: *Non exultet cor tuum peccatores: sed in timore Domini esto iota die.* Quia habebis spem in novissimo, et prorsolato tua nunquam auferetur. Timens Deum, demonem non timeat, quia a Deo protegitur, V, 97, 1: *Ne paveas repentinae terrore, et irruentes tibi potentias impiorum.* Dominus enim erit in latere tuo, et custodiet pedem tuum ne capiaris. Pro Deo omnia dura patienter excipiet et sustinebit, IX, 68, 1; 409, 2; 110, 1: *Qui timeat Dominum custodiunt mandata illius, et patientiam habebunt usque ad inspectionem illius; X, 165, 1: Timenti Dominum non occurrunt mala, sed in tentatione Deus illum conservabit, et liberabit a malis.* Timor Dei et gehennae vincit equales, XV, 274, 2: *Nullos timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timeat eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam.*

8° *Timens Deum dignitas, IX, 319, 1: Semen hominum honorabitur hoc, quod timeat Deum: semen autem hoc exhoronabitur quod praeterit mandata Domini.* Timens Deum est quasi sacer-

dos consecratus, item rex et triumphator, IX, 65, 1, 2: *Timor Domini, gloria, et gloriatio, et laetitia, et corona exultationis.* Timor Dei ipse vera est pulchritudo et vera nobilitas, VI, 530, 2: *Fallax gratia, et vana est pulchritudo; multo timens Dominum ipsa laudabitur; IX, 319, 1, 2.* Est major honor quam sit rectoratus, 319, 2; 321, 1: *In medio fratrum rector illorum in honore: et qui timeat Dominum, erunt in oculis ejus.* Gloria ditulum, honoratorum, et pauperum, timor Dei est. Timor Dei maximus thesaurus et donum, XI, 439, 1: *Erunt fides in temporibus suis: dicitur salutis sapientia et scientia: timor Domini ipse est thesaurus ejus.* Timens Deum, si dicescal, duplici honore honoratur, IX, 385, 2: *Pauper gloriatur per disciplinam et timorem suum, et est homo qui honorificatur propter substantiam suam.* Qui autem gloriatur in paupertate, quanto magis in substantia? et qui gloriatur in substantia, paupertatem veretur. Timentem Deum sequuntur honor et gloria, 613, 2: *Et agnoscent qui derelicti sunt, quoniam nihil melius est quam timor Dei: et nihil dulcius quam respicere in mandatis Domini.* Gloria magna est sequi Dominum: longitudo enim dierum assumetur ab eo. Timor Dei parit gloriam, glorificationem, laetitiam tuam in caelo, tum in terra, 65, 1, 2. Timor Dei est velut regia vestis quam timens Deum vestiuntur, X, 341, 2: *Timor Domini sicut paradisus benedictionis, et super orbem gloriam aperuerunt illum.* Paradiso et caelo confertur, *ibid.*

9° *Timor Dei suos asseclas beatos reddit tum in hac vita, tum in altera.* Timens Deum est in hac vita beatus, V, 432, 1; X, 201, 2: *Timentis Dominum beata est anima ejus.* Ad quem respicit, et quis est fortitudo ejus? Psalm. II, 264, 1, 2 et seq. Timens Deum est mortalium beatissimus, IX, 678, 2: *Quam magnus, qui inventi sapientiam et scientiam sed non est super timentem Dominum; timor Dei super omnia se superposuit.* Est angelus caelestis, 680, 1: *Beatus homo cui donatum est habere timorem Dei, qui tenet illum, cui assimilabitur? Hominem mire beatificat, 678, 2; 580, 1.* Timor Domini quomodo faciat beatum, Psalm. II, 264, 1, 2 et seq. Mentem quietam facit, eam satiat et explet, V, 461, 1: *Melius est parum cum timore Domini, quam thesauri magni et insatiabiles.* Affert veram animi delectationem, IX, 67, 1: *Timor Domini delectabit cor, et dabit laetitiam, et gaudium, et longitudinem dierum.* Timor amanti Deum est oania, 100, 1. In timore Dei bonum hominis consistit, 613, 1. Conciliat homini omne bonum, *ibid.* Timens Deum sua pietate sanitatem meretur et impetrat, IX, 77, 2: *Corona sapientiae, timor Domini, replens pacem, et salutis fructum.* Timoris Dei quatuor eximii fructus: primus, vita, id est vigor et sanitas; secundus, sanctoritas; tertius, suavis somnus et quies; quartus, liberatio ab omni malo, VI, 34, 2 et seq.: *Timor*

Domini ad vitam: et in plenitudine commorabitur absque visitatione pessima. Ab omni malo liberat, III, 327, 1. Suos clientes bonis spiritualibus et temporalibus implet, IX, 76, 2: *Plenitudo sapientiae est timere Deum, et plenitudo a fructibus illius.* Omnem domum illius implebit a generationibus et receptacula a thesauris illius. Timentem Deum sequitur Dei benedictio, 453, 2. Timenti Dominum dantur veri amici, 303, 1: *Qui timeat Deum, aequo habebit amicitiam bonam, quoniam secundum illum erit amicus illius.* Et ipsa est fides et verus amicus, *ibid.*, 2. Timor Dei asseclas suos reddit longevos, IX, 79, 2; 613, 2. Affert longitudinem dierum, opes et gloriam, VI, 34, 2. Timens Deum gaudet in extremis, et in die mortis benedictionem accipiet, IX, 66, 1, 2; 67, 1: *Timenti hominum bene erit in extremis, et in die defunctionis sua benedictio.*

V. TIMORIS DEI ADIPSENDI MODI. — Quomodo timor Dei sit comparandus, XIX, 33, 1. Comparabitur si cogitaverimus Deum ubique presentem esse, *ibid.* Timorem Domini ante oculos quomodo semper habere possimus, Psalm. I, 401, 1: *Si memor fui tui super stratum meum, in matutinis meditor in te, quia iusti adiutor tuus.*

VI. TIMORIS IMPIORUM QUALES. Timores pauci impiorum quales, VI, 361, 2: *Fugit impius, nemine persequente; justus autem quasi leo confidens absque terrore erit.* Timor impiorum est antipius ira: et vindicta, V, 304, 1: *Quod timeat impius, veniet super eum: desiderium suum justis dabitur.* Timor impiorum post scelus patratum ingens est, 303, 2. Timor quorum sit et quorum non sit XV, 650, 2.

II. TIMORIS NATURALIS ET MUNDANUS. Quantum malum sit timor, VIII, 614, 1. Timores nemi animam excruciat, X, 326, 1, 2. Timor sanguinem reduci ad cor, unde extrema partes velut exanimes pallescunt, et metu ingruente nigrescunt, XIII, 493, 2. Timor timidus et anxius eripit quasi lumen, mentem, oculos, XIV, 285, 2. Timor facit stupidus, VIII, 608, 2. Timor propriis stultiorum est, IX, 687, 2. Timor inanis quis, Job, 168, 2. Timor mundanus noxius, *ibid.* Timor supervacaneus quis in jure, 169, 1. Remedium timoris, V, 536, 1. Timendus ita non est homo, ut propterea Deum offendant, VI, 412, 2.

TIMIDITAS. TIMIDUS. Timiditas aliquando per malitiam intelligitur, XX, 78, 2. Timidi quae sint signa et indicia, V, 567, 2. Timidi et frigidi natura a periculis sibi cavent, 422, 1. Timidi sunt ut plurimum suspicaces, IX, 132, 1. Et cauti, X, 159, 2. Et in perpetuis angoribus, 288, 2. Non sunt de bello consulendi, X, 254, 2. Timidos a se rejicit Christus, XIII, 158, 1.

TIMON Atheniensis. Timon Atheniensis osor hominum unde dicitur, XIII, 58, 2. Fuit hominum osor, IX, 414, 2; X, 281, 2. Timon Atheniensis mania et melancholia laborabat, XV, 289, 1. Ejus

epitaphium, XIII, 58. 2. Ejus sepulcrum a mari expulsum longius, *ibid.*

TIMON diaconus. Timon diaconus fuit vir sanctus, XVII, 165, 1.

TIMOTHEUS Atheniensis. Timotheus Atheniensis dictus capere reti urbes, XII, 729, 2.

TIMOTHEUS Antiochi dux. Timothei et suorum agniti millium caedes, IV, 545, 2. In potestatem Judae venit, 553, 1.

TIMOTHEUS (S.) S. Pauli discipulus. S. Timotheus fuit probe a matre christiana enutritus, XIX, 174, 1. Quando Paulo adherere coeperit, 301, 2. Fuit a S. Paulo circumcisis, XVIII, 332, 1. Et cur ipse, non Titus, 537, 1. Quam sincere Paulo servierit et affuerit, XIX, 38, 2; 177, 1. Qua aetate factus sit episcopus, 231, 2. Per quadruplicem prophetiam ordinatus est, 189, 2. Fuit primus Ephesi archiepiscopus, XVII, 5, 2; XIX, 174, 1. Eum Paulus victus videre desideravit, XIX, 313, 2. Abstinens fuit, sed jussu medico vino uti propter stomachum, 249, 1, 2. Ex longa abstinentia morbos contraxit, *ibid.*, 2. Cur eos Paulus non sanari, *ibid.* Ejus in morbis zelus et mortificatio, *ibid.* S. Timotheus quam probus esset, XVII, 306, 2. Cur vocetur homo Dei, XIX, 261, 1. Erat natura acrior, 334, 1. Erat in vitiis castigandis severior, 177, 2. Fuit angelus Ephesi cui S. Joannes scribit, XIX, 174, 1; XXI, 42, 2. An intempur, et cur, XXI, 43, 2. Fervorem primum reliquit, quod videret se corripiendo parum proficere, hinc a Christo corripitur et a Paulo monetur, 174, 2; 177, 2. Remissionem suam postea corripit et fervorem resumpsit, XIX, 174, 2; XXI, 43, 2. Laudatur a Christo in *Apocalypsi*, XIX, 174, 1. Videtur aliquando in vinculis fuisse, 524, 1. Fuit martyr et virgo, 174, 1. Quamvis fuit episcopus, XIX, 174, 1; XXI, 43, 2. Ei Onesimus successit, XIX, 174, 1. Ei S. Dionysius librum de *Divinis nominibus* dedicavit, 285, 2 et seq.

TIMUS. Timus an sit tantum productio nominis in verbis in *timus* desinentibus, XIV, 274, 2.

TINEA. 1. Tinea quomodo in vestibus nascatur, X, 370, 1; XX, 198, 1. Tineae ex pulvere, situ et putredine enascuntur, XIII, 358, 2. Nascitur in veste et ex seipsa (juxta opinionem tunc vigentem), VI, 283, 1. Seipsam una cum ipsa consumit, *ibid.* Invenitur rei molli, *ibid.* et seq. Quare arceatur, VI, 284, 1; XX, 198, 1.

2. Tinea tristicium symbolum est, VI, 283, 1. Est etiam libidinis symbolum, X, 370, 1. Tineae voluptas assuiliatur ob quatuor analogias, XIII, 358, 2. Instar tineae familias, urbes et provincias sceleratas Deus sensim consumit et depauperat, *ibid.*

TINTINNABULUM. 1. Tintinnabula erant in veste pontificis legis veteris, I, 691, 2. Tintinnabula aurea malis punicis intermixta quare e veste pontificis dependere, X, 458, 1, 2. Prædicationem Evangelii significabant, I, 692, 1. Quod ex auro

fuerint quid significet donat, 692, 2. Talia mystica tintinnabula reconduntur, *ibid.*

2. Tintinnabula gestabant olim meretrices calceis, V, 196, 2 et seq. Modo gestant ea stulti, 197, 1. Item rei capite mactandi, *ibid.* Tintinnabula cur *nalis* appendantur, XIV, 342, 1, 2.

TIRO. 1. Tironum militaris institutio in quo consistat, XIV, 463, 1. Tirones in armis omnique labore et austeritate caestrensi exercendi, 20, 1.

2. Tirones initio vocationis mollior a Deo habentur, XVI, 575, 2.

TIROCINIUM. Tirocinio militie instructio puerilis similis est, VI, 142, 2. (*Vide* EDUCATIO. INSTRUMENTUM.)

TISIAS. Tisias rhetoris sophisticum dilemma, XII, 635, 2.

TISRI. Tisri mensis Hebraeorum septimus erat, respondens nostro partim septembris, partim octobris, IV, 312, 1, 548, 1, 2; XIV, 317, 1; 446, 1; XVI, 13, 2. Hujus die tertiae Judaei jejunabant, XIV, 317, 1; 446, 1. Erat is solemnitas plenus, 317, 1.

TISSAPHERNES. Tissaphernes Persarum dux fedus cum Graecis metu initum temere violavit, I, 326, 1.

TITAN. Titanis et filiorum ejus fabula, IV, 354, 1, 2. Titanes unde dicit, *ibid.* Titan est solis epithetum, cur, *ibid.* Multi Tit, id est *titum*, vel a *titano* derivant, *ibid.* Titanes erant gigantes robustissimi, *ibid.*

TITIA. Titia est terra ex qua prodixit solem et lunam fabulantur poetae, IV, 354, 2.

TITIO. Titio ad ignem proverbium quid significat, XIV, 384, 1.

TITILLATIO. Titillatio causat risum, VII, 87, 2.

TITELLUS. 1. Tituli vocis quatuor significaciones: primo, titulus est inscriptio rei, ut titulus libri, titulus crucis; secundo, titulus est columna aut pyramis in trophaeum erecta; tertio, est statua, imago, vel idolum erectum; quarto, est lapis, signum, vel res alia posita vel erecta in memoriam rei alicujus, IV, 289, 2.

2. Titulus pro librorum sacrorum inscriptione. Ex titulo prophetiae saepe colligere est, qualis ipsa sit futura, an tristis, an laeta, an mixta, XIII, 245, 1. Titulus *Threnis* praefixus an sit *Scripturae canonicae*, XII, 343, 1, 2 et seqq. Titulus libri *Proverborum* est ab ipso Salomone ei praefixus, et non ab alio additus, V, 15, 1. Titulus singulari Evangelii Ecclesiae praefixit, XV, 48, 1. Sic titulus Evangelio S. Lucae et titulus Evangelii S. Joannis ab Ecclesia additi sunt, XVI, 1, 1; 293, 1, 2.

3. Titulus crucis. An titulus crucis Christi habeat nomen notzeri scriptum per *Zain*, postquam per *Tsade*, XI, 255, 1, XV, 92, 1. Scriptus fuit a Romanis ministris parum peritis et parum currentibus an Christus diceretur Nazarenus per *Tsade* an per *Zain*, XV, 92, 2. Quis esset iste titulus, 623, 2. Fuit Christi elogium, Deo sic Pilati

manum dirigente, *ibid.* Eum nemo Evangelistarum perfecte et plena exprimit, 624, 1. Titulus crucis Christi fuit e buxo, litterae ei nude incisae sunt, XIX, 224, 1. Triplici lingua scriptus est, *ibid.* Extat Romae in basilica Crucis in Jerusalem, *ibid.*

3. Tituli hodie dicuntur ecclesiae, templa, crux Christi, vel statuae in ejus honorem erectae, I, 289, 2; XI, 321, 1, 2. Titulus Ecclesiae est titulus crucis, XIX, 53, 1.

TITUS (S.). S. Titus fuit oriundus e Corintho, et utroque parente gentili: vitae ejus sanctimonia et conversio a Paulo: creatus est ab eo archiepiscopus Cretae et vicinarum insularum, XIX, 318, 1. S. Titus natara erat mitis, 334, 1. Cur eum Paulus non circumciderit, XVIII, 527, 1. Eum semper penes se habuit utpote interpretem graeco doctum, 428, 2; 493, 1. Statum Corinthiorum ad Paulum in Macedonia agentem retulit, 428, 2. Scribit anno Paulus, et quid, XIX, 318, 1. Quoet aetatis anno et quo loco mortuus: quando dies ejus natalis celebrator, *ibid.*

TITUS imperator. 1. Titus imperator aliquando fuit inter exoletos, XI, 435, 2. Ob suavitatem morum dictus est *deliciae orbis*, I, 683, 1; XVII, 19, 2. Ejus facilitas et comitas, XV, 424, 2. Ejus erga fratrem Domitianum benignitas, XVIII, 217, 2. Fratrem Domitianum insidias sibi molientem non sit ullus, sed tantum amice admonuit, I, 739, 1. Ejus clementia et beneficentia, XI, 524, 2; XVII, 9, 2; XVIII, 521, 1. Contumelias non curabat, VI, 297, 1. Ejus in conjuratos benignitas, XIII, 393, 1. Susurrones in exilium deportari jubebat, VI, 318, 2. Diem sese perdidisse dicebat non praestito beneficio, IX, 421, 1.

2. Titus quid de Jerusalem expugnatione censeret, II, 365, 1. Agnovit se Dei opo Jerusalem expugnasse, quod is Judeis iratus esset, XI, 337, 2; XV, 507, 2. Qua parte urbem Jerusalem obsederit, XIV, 529, 1. Totam urbem muro cinxit, XVI, 254, 1. In expugnatione urbis Judaeis candelabrum ademit, XIV, 398, 2. Ejus mors, XVII, 9, 2. An ejus imperium per equum nigrum *Apocalypsis* significatur, XXI, 137, 2; 142, 2.

TIITYUS. Tityus Latonam de stupro interpellans ab Apolline sagittis confusus est, II, 340, 2.

TOB. Tobid est bonus, IV, 552, 1, 2.

TOBAAL. Tobaal Tyrii regis arrogantia et fastus, XII, 703, 2 et seq. Dei excellentiam sibi arrogat, *ibid.* Quomodo sibi sapientiam arrogaret, 704, 2. Ejus eminentia et pulchritudo, 705, 2; 706, 1. Ejus opes, 707, 1. Quomodo et cur vocetur Cherub, *ibid.*, 2. Gemmis radiabat, 709, 1. Ejus punitio, 704, 2. Ipse est typos peccatorum, maxime superborum et apostatarum qui a Religione vel ab Ecclesia ad haereticos aliosve transfugiunt, XII, 711, 1.

TOBIAS senior. Tobias quid significat mystice, IV, 199, 1. Hebraice bonitatem Dei significat,

266, 2. Vel *bonum in se habens Deus*, *ibid.* Tobias senior anno quinquagesimo primo Oziae natus est, 267, 1, 2. Ejus genealogia, 268, 1, 2; 269, 1. Ejus patria, 269, 1. Quando captus, *ibid.* Quando sit in Assyrium abductus, XI, 85, 1. Ejus constantia et virtus inter idololatrias, IV, 269, 2. Virtutes ejus septem ante conjugium, ac totidem post illud, 269, 2; 270, 1. Fuit quasi sol Israelis, 270, 1. Gratiam coram Salmanasar rege accepta, IV, 270, 2. Ejus opulentia et liberalitas, 271, 1. Fuit confessor et voto martyr, *ibid.*, 2. Quinque ejus honores, 272, 1, 2. Quando fuerit excaecatus, 266, 2. An fuerit vere excaecatus et plane caecus, 273, 1; 294, 1. Tobias caecus quid mystice significet, 303, 1. Est patientiae exemplum, 274, 1, 2. In adversis non murmurat, sed Deo gratias agit, *ibid.*, 2. Metus ejus de haedo furivo justus, 276, 1. In quibus fuerit Jobo similis, *ibid.*, 2. Irrisio turbatur, non caritate, 277, 2 et seq. Ejus duodecim monita ad filium, 283, 1, 2. Ejus agnimitas, 285, 1. Illius auro credidere fideles singulis hominibus esse angelos custodes deputatos, 290, 2. De exicidio Jerusalem per Nabuchodonosor factum, et de Ecclesia christiana per Christum prophetat, 308, 1. Item de Gentium conversione ad Christum, *ibid.* et 2. An naturaliter futura praedixerit, 310, 1. De qua Ninives perditione loquatur, incertum, *ibid.*, 2. Tobias est auctor libri *Tobias*, eum quoque hic scripsit, 269, 1. Tobiae liber scriptus chaldaice in captivitate Assyriaca, XIX, 343, 1, 2. Quot annis vixerit Tobias, IV, 266, 2. An in Alemanniam curandus a caecitate iverit, XIX, 343, 1, 2. Anno quadragesimo Manassis mortuus, IV, 267, 1, 2.

TOBIAS junior. Tobias junior quo anno natus, IV, 267, 1. Quomodo uxorem suam vocet sororem, 299, 2. Quantum temporis eundo in Rages et redeundo insumpserit, 302, 2. A Raphael didici septem esse in caelo primarios angelos, XXI, 19, 2. Fugit ex Ninive in Mediam, IV, 311, 1. An exiditum Ninives viderit, 311, 2; 312, 1; XIV, 173, 1. Quando mortuus fuerit et ubi sepultus, IV, 267, 1, 2; XII, 12, 2; IV, 173, 1.

TOBIAS servus Ammonites. Tobias servus Ammonites quis, IV, 234, 2. Erat gener Socheniae hostis Nehemiae, 244, 2. Fuit gozophylaco praefectus, sed praefectura expulsus, cur, 260, 2.

TOGA. Toga vestis Romanorum propria, et signum civis Romani, XVII, 390, 2.

TOLERANTIA, TOLERARE. Tolerantia injuria melior quam vindicta: haec subinde praecipit, subinde consilii, XV, 174, 1, 2. In tolerantia injuriam non supplet ejus defectum, XVIII, 574, 2. Tolerantiae novem fructus recensentur, XII, 391, 2. Tolerantia nostra mire delectatur Deus XIV, 308, 1 (*Vide* INJURIA, PATIENTIA).

TOMUS. Tomi vocantur a Graecis tractatus et libri, XIX, 288, 4.

TOMYKIS. Tomyris, vide **THOMYAS**.

TONITRU. 1° Tonitru unde dicitur, X, 5, 2. Tonitru unde oritur, I, 511, 1; X, 405, 1; XXI, 402, 1. Quatuor ejus cause, X, 405, 1. Tonitru prius est fulmine, ino ejus causa, 154, 1; 405, 1; 478, 2. Tonitru quale, Job, 696, 2. Tonitru semper mactetur cum fulgure, et ejus est causa, etsi post fulgur audiatur, XV, 114, 2. Tonitrua et fulgura aera et terram totam commovent et quant, XIII, 495, 1. Tonitru mentes hominum et terram concutit, X, 404, 2. Sceleros et peccatores percillit, V, 305, 1.

2° Tonitru est vox Dei, X, 405, 1; Job, 722, 4; 752, 2. Tonitrua cur voces Dei, Psalm, I, 95, 2. Sunt magnificentiae et potentiae Dei indicium, IX, 466, 2. Ipsa et fulgura ideam majestatem et potentiam representant, XXI, 401, 1. Tonitrua quomodo locuta dicantur, 215, 2 et seq. 9. Tonitrua vox virginum in caelo comparatur, 274, 2 et seq. 99.

3° Tonitru est visum audiri Christo baptizato a Joanne, XV, III, 2. Tonitru et caelo Christi divinitatem testatur, XVI, 511, 1.

TONSIO. TONDERE. Tonsio capitis quid designat, Job, 41, 1. Tonsio capillorum Judaeis erat signum luctus et servitutis, XII, 70, 1. Tonsio signum fuit servitutis, XI, 208, 1. Tondentur ecclesiasticae, XVIII, 353, 2. Solemne fuit in Ecclesia Religionem ingredienti tonderi, *ibid.* Quas mulieres concilium Gangrense tondere vetit, *ibid.*

TONSOR. Tonsor quando primum in Italiam Romani inducitur, XII, 540, 2; XVIII, 357, 1.

TONSURA. Tonsura clericorum figura et antiquitas, II, 220, 1. Tonsura religiosorum a Nazaraeis, IV, 14, 2. In monachis quam sit antiqua, *ibid.*, 2. Quid doceat ecclesiasticos, *ibid.* Tonsura sacerdotum coronam Christi refert, XV, 611, 2.

TONUS. Tonus musicae affectus quilibet concitantur, XXI, 129, 2.

TOPAZIUS. Topazius gemma describitur: ejus color, species, nomina, unde nomen derivetur, XXI, 393, 1. Ejus dotes et vires, *ibid.* Topazius gemma in rationali pontificis Simeonem significat, et S. Jacobum Minorem apostolum ob caelestem charitatem, I, 681, 1; XXI, 393, 2.

TOPHETH. Topheth quis locus juxta Jerusalem, erat locus sive silva, in qua erat delubrum Moloch, ubi situs esset, XI, 422, 2; XII, 70, 2; XV, 162, 1, 2. Unde derivetur, XI, 422, 2; XII, 70, 2. Dicitur est a *toph*, id est a tympano quod pulsabatur dum feralia sacrificia peragerentur, XI, 422, 2; XII, 70, 2. An in eo cesset copia Sennacherib, XI, 423, 1. In eo Judaei sepeliebantur, *ibid.* Hunc locum evertit Josias rex, XII, 71, 1, 2.

2° Topheth dicitur quoque gehenna et infernus, XI, 422, 2; XII, 71, 1, 2.

TORCULAR. Torcular quid, Psalm, I, 43, in *titul.* Torcularia regis quis locus in Jerusalem, XIV, 537, 2. Torcular vineae quid denotet, XV, 470, 1. Torcularia mystice sunt gymnasia, mo-

nasteria, collegia et asceteria, persecutiones, tribulationes, XIII, 504, 2 et seq. Item corda inter spem et timorem posita, 505, 1. Torcular in Scriptura capitur pro acri pressura, XI, 732, 1. Torcular calcave in Scriptura significat ulcisci, et acres de reo penas sumere, XII, 364, 2; XIII, 522, 1. Torcular dicitur Christi passio, cur, XI, 732, 1. Torcular Ecclesiae est altare, 153, 1.

TORMENTUM. 1° Tormentorum inventores iisdem plerumque pereunt, XII, 660, 2 (*Vide SUPPLICIA*).

2° Tormenta Christi animam beatae Virginis veluti gladius transfixerunt, XVI, 77, 1, 2 (*Vide MARIA*).

3° Tormenta a septem fratribus Machabaeis tolerata summam enumerantur, IV, 529, 2; 530, 1 (*Vide MACHABEI FRATRES*). Tormentorum martyrii brevitatis, XVIII, 444, 2 (*Vide MARTIA, MARTYRIA*). Tormentorum meta multi a fide defecere, XV, 504, 1.

4° Tormenta gehennae quam gravia, XI, 424, 1, 2. Semper nova sunt et perpetua, *ibid.*, Tormentorum varia sunt genera in inferno, loca et instrumenta, XXI, 288, 1. Tormenta sua accidentalit adaugent daemones, non penam essentialem, X, 319, 1 (*Vide DEMON, INFERNUS*).

TORNIELLUS. Tornielius scribens Josue transisse Jordanem nona die mensis primi impugnat, III, 24, 2.

TORPEDO. Torpedo pisciculus torpidi est symbolum, V, 567, 2; VII, 22, 2.

TORPOR. 1° Torpor et paralysis qui differant, XV, 242, 1.

2° Torpor animi unde oritur, I, 365, 1, 2. Torpor spiritualis similis pisci torpedini et eche-neidi, V, 567, 2. Torporis spiritualis schema, VI, 37, 1. Is discerbitur, 248, 1. Hebetat animam, 22, 1, 2. Torpor animi quomodo pellatur, XIX, 275, 1. Torpor per vigiliam excutiendus est, XX, 390, 2 (*Vide SOMNUS SPIRITUALIS, TEPON*).

TORQUATUS. Torquati quinam, VII, 517, 1.

TORQUES. Torques quid sit et quid symbolice designet, XII, 611, 1. Torques capitur quoque pro boia et collari vinculo, IX, 211, 1. Torques fuit premium sapientiam, V, 34, 2 et seq. Torques aureus est insigne sapientiae, IX, 214, 1. Torques sex dotes sapientiae notat, V, 474, 2. Ejus sex proprietates, *ibid.* et seq.

TORRENS 1° In torrentium origine veteres ponebant aram ad sacrificandum, XI, 697, 2.

2° Torrens Aegypti est unus ex limitibus Chananae, XII, 855, 1; 606, 2. Torrens salicem quis sit, XI, 299, 1. Torrens spinarum quis sit, XIII, 526, 1. Torrens Cedron quis esset, et unde dicitur: quid mystice denotet, XVI, 605, 2. Dicitur est ab obscuritate, 606, 1. Cur huju' torrentis S. Joannes meminert *ibid.*

3° Torrens inundans est proverbium, XI, 421, 2. Torrentes aquarum dicuntur doctrina apostolorum

sacramenta et obstacula, XII, 224, 1. Torrentes mellis et lactis pro rerum abundantia ponuntur, Job, 431, 1. Torrens voluptatis, quid, Psalm, I, 223, 1. Torrens voluptatis caelestis beatos inebriat, XII, 526, 2.

TORRIS. Torris erutus de igne symbolico significat Jesum pontificem, populumque in Babylona ita tostum, ut pene consumptus sit, XIV, 384, 1, 2.

TORTA. Torta est panis orbicularis, XII, 261, 2. Torta azyma erat panis in esu agni paschalis, XVIII, 365, 2.

TORTOR. Tortores martyribus coronas in caelo abricant, XVIII, 92, 1. Tortores multi visa christianorum sanctitate ad Christum conversi fuerunt, XX, 296, 1.

TORTUOSUS. Tortuosa cochlea templi tortuosam vim in eorum designat, XII, 809, 2.

TORTURA. Tortura per vinum est facilis et expedita, VI, 483, 2 et seq. (*Vide EBRIETAS, VINUM*).

TORTUS 1° Tori dicitur a tortis herbis, quia accumbentium humeris supponebantur, XIII, 597, 2. Tori mensales quales essent, XV, 551, 2; XVI, 22, 2.

2° Tori nuptialis injuria maxima est, V, 182, 1, 2. Torus immaculatus in omnibus quid sit, XIX, 514, 2.

TORVUS. Torvus aspectus taurorum est, IX, 189, 2.

TOTILA. Totila in orthodoxos grassantis infelix et feralis interitus, XII, 773, 2.

TOTUS. Totum cupiens, sepe totum perdit, V, 537, 2; XIV, 218, 2.

TOXICUM. Toxicum an a taxo dicitur, XI, 101, 2; 102, 1.

TRABES. Trabes auream et templo sustulit Marcus Crassus, IV, 510, 1.

TRACHENSIS. Trachensis cives linguas ab Hunico exsitis loquuntur, XXI, 200, 2.

TRACHONITIS. Trachonitis quae sit regio, et unde dicta, XVI, 90, 2.

TRACTARE. Tractare recte verbum veritatis quid sit, XIX, 287, 1, 2 (*Vide CONCIATOR*).

TRACTATUS. Latini suos libros tractatus vocant, XIX, 288, 1.

TRACTUS, TRAHERE. Trahit Deus amore et timore, VII, 483, 2. Trahe me: post te curremus in odorem unguentorum tuorum. Verbum trahere appetitus rusticianam denotat, *ibid.*, 1. Qui Deum ad se trahit, ipse trahitur ad Deum, *ibid.* Tractus Dei quomodo sit accipiendus, XVI, 398, 1 et seq. Nemo potest venire ad me, nisi Pater meus, qui misit me, traxerit eum. Obstinatio cordis hunc tractum impedit, 399, 1. Tractus et funiculi significant copiam et suavitatem amoris, quia Deus homines ad se trahit, XIII, 429, 2: Et ego quasi nutritus Ephraim, portabam eos in brachiis meis, in funiculis Adam Irahim eos, in vinculis charitatis. Trahit omnia Christus ad se blande, non violente, XVI, 513, 1: Et ego si exaltatus

fuero a terra, omnia traham ad meipsum. Maxime in cruce pendens, *ibid.*, 2. Trahuntur alii inchoate, alii complete, 399, 1 (*Vide GRATIA*).

TRADERE. Tradi et vendi quomodo dicitur quis ut faciat malum, XIV, 488, 2 (*Vide INQUITAS, PECCATUM*).

TRADITIO 1° Traditio quid sit, XIX, 469, 2: Denuntiamus autem vobis, fratres, in nomine Domini nostri Jesu Christi, ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinato, et non secundum traditionem, quam acceperunt a nobis. Traditionum auctoritas necessaria est, XV, 48, 1. Traditionum tria sunt genera, divinae, ecclesiasticae, et civiles: ultima sunt vel bona, vel mala et pharisaica, 351, 2: Irratum fecistis mandatum Dei propter traditionem vestram. Ille a Domino suggillatur, 350, 2. Traditio Judaeorum quomodo inutilis et mortifera esset, XX, 264, 2.

2° Traditiones Ecclesiae sunt mandata Christi, XI, 407, 2. Traditiones a Christo acceptas apostoli Ecclesiae et posteris tradiderunt, XVII, 50, 1. Quibus (apostoli) et praebruit seipsum vitium post passionem suam in multis argumentis per dies quadraginta apprensus, et loquens de regno Dei. Traditiones apostolorum propugnantur, XVIII, 352, 1: Laudo vos, fratres, quod per omnia me memores estis: et sicut tradidit vobis, praecepta mea tenetis; 358, 2: Ego enim accipi a Domino, quod et tradidi vobis; 369, 2: Itaque, fratres, cum convenitis ad manducandum, invicem expectate. Si quis esurit, domi manducet, ut non in judicium conveniat. Calera autem, cum venero, disponam; XIX, 466, 1. Itaque, fratres, state, et tenete traditiones quas didicistis, sive per sermonem, sive per epistolam nostram; 279, 2: Formam habe sanctorum verborum, quae a me audistis in fide et dilectione in Christo Jesu; 282, 2: Quae audistis a me per multos testes, haec convenite fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docere.

Traditione acceptimus cruce frontem signandum, 53, 1, 2. Traditiones sunt servanda, XVIII, 416, 2: De collectis autem qui funt in sanctos, sicut ordinavit Ecclesia Galatia, illo et vos facite. Per unum sabbati unusquisque vestrum apud se seponat, recordans quod et bene placuerit, ut non cum venero, tunc collectae fiant. Traditiones magis faciendae, Job, 207: 1. Interroga enim generationem pristinam, et diligenter investiga patrum memoriam. Traditiones ecclesiasticae non sunt abdicandae, nec divinae, XV, 350, 2. Traditio Patrum symbolice est gazophylacium templi, XII, 788, 1.

3° Traditiones incolarum terrae sanctae parva fidei habent, XVI, 612, 1. Traditio de Antichristu ex Dan nascituro probabilis est, XXI, 168, 1.

TRADUCERE. Traducere quid sit, XV, 67, 1 et seq.

TRADUX. Traducem animam SS. Patres insectantur, XIX, 445 (*Vide ANIMA*).

TRAGELAPHUS. Tragelaphus ex hircia et cervia nascitur, II, 448, 4, 2.

TRAGICUS. Tragicus dies Sacrorum apud Persas, VII, 185, 2.

TRAGŒDIA. Tragœdia unde dicta et ubi inventa, XVIII, 225, 1. Tragœdia triplex est argumentum, I, 419, 2. Tragœdia vitæ humanæ argumenta totidem habet, *ibid.* Tragœdiæ tristes exitus habent, IX, 505, 1.

TRAHA. Trahis ferratis nonnullis in locis grana ex arstis excutuntur, XIII, 522, 2 (*Vide TRITURABARE*).

TRAJANUS imperator. Trajanus a Platarcho præceptore virtute fuit imbutus, XIII, 40, 2. Jure divini et humani sciens fuit, IX, 2, 2. A Nerua adoptatus, fit imperator, XVII, 42, 1. Quam justitia cultor eximius tenax esset, V, 312, 2; XI, 719, 2. Vidua cito jus dixit, an ob banc pietatem salvatus sit, XVI, 239, 2. Trajanus laudatus quod delatoribus operam non daret, *Psalm.* II, 473, 2. Ejus clementia, V, 498, 2; XVIII, 217, 2. Ejus comitas et facilitas, XV, 424, 2. Erga christianos primum clemens fuit, XVII, 12, 1. Sed postea acriter in eos savivit, XIX, 488, 2. Tertiam in christianos persecutionem movit, XXI, 144, 2. Ipsa vehementer quidem fuit, sed postea desit, 73, 2. Trajani vita, XVII, 12, 2. Ejus pæderastia infamis, XI, 427, 1. Historia de Trajani anima ex inferno præcibus S. Gregorii liberata, apocrypha est, XIII, 464, 2. Ejus columna Romæ erecta describitur, XXI, 76, 2.

TRAJANUS dux. Trajanus Valentis imperatoris contra Gothos dux ab hoste casus quam libere imperatorem ei eadem exprobrantem sit allocutus, I, 509, 2; XI, 707, 2.

TRAMA. Trama quid sit, et unde dicta, VI, 497, 2.

TRAMES. Trames aquæ ass fossa e fluvio deducta, IX, 662, 1.

TRANQUILLITAS, TRANQUILLUS. 1º Tranquille aspicere in Deo est quiescere, IV, 506, 2: *Domino cum omni tranquillitate preposito facto illis.*

2º Tranquillitas animi est summum bonum, VII, 471, 1. *Melior est pugillus cum requie, quam plerumque utrumque: nam cum labore et afflictione animi.* Tranquillitas Adami ante peccatum que, 280, 1. Tranquillitas animi quibus in rebus sita sit, XX, 110, 2. Tranquillitas animi in discipulo requiritur ut doctrinam admittat, X, 355, 2: *Discipulum in pace conservate, filii; sapientia enim abscondita et thesaurus invisus, qui utilis in utrisque?* Tranquillitatem animi dat christianismus, XVIII, 584, 1: *Quicumque hanc regulam secuti fuerint, pax super illos, et super Israel Dei.* Tranquillitas sextus contemplationis gradus, VII, 491, 1. Tranquillitas conscientie (*Vide CONSCIENTIA*).

TRANSANIMATIO. Transanimationes variae

Pythagoræ, IX, 2; XV, 364, 1, 2. Transanimatio Pythagorica a Pharisæis non credebatur, XV, 364, 1, 2.